
            CITTA’ DI MENDICINO 
                       PROVINCIA DI COSENZA 

Ufficio Pubblica 
Istruzione 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 
cartaceo è agli atti del Comune di Mendicino (Cs) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 AMMINISTRATIVO 

 
N. 15 
 
DEL 24.08.2023 

Oggetto: Approvazione graduatoria asilo nido comunale “La Casetta 
delle favole” anno scolastico 2023- 2024.  
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno VENTIQUATTRO del mese di AGOSTO, nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO CHE 

-il Nido d’Infanzia Comunale “La Casetta delle Favole” è un servizio educativo aperto a tutti i 

bambini e bambine in età compresa tra i 3 mesi ed i 3 di età, che concorre con le famiglie della 

loro crescita e formazione; 

-anche per l’anno 2023/2024, il Commissario Prefettizio in carica presso il Comune di Mendicino 

intende mettere a disposizione della cittadinanza tale importante strumento di supporto alle 

famiglie; 

- il nido d’infanzia Comunale, sito in località Mendicino (Cs), Via San Paolo 77, funzionerà cinque 

giorni la settimana, da lunedì al venerdì, per 10 mesi l’anno da settembre a giugno,  con orario di 

aperture nella fascia pomeridiana 8.00 – 14.00, valutando l’eventuale prolungamento 

dell’annualità al mese di luglio e/o l’estensione oraria pomeridiana 14.00 / 16.00, sulla base anche 

delle richieste da parte dell’utenza; 

- con determinazione n. 74 del 30.05.2023 del precedente responsabile di settore è stato 

approvato l’avviso pubblico per l’iscrizione all’Asilo Nido Comunale di Mendicino “La casetta delle 

favole” per l’anno scolastico 2023/2024; 

CONSIDERATO CHE: 

-il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito comunale dal 01.06.2023 al 31.07.2023; 

- che entro il 31.07.2023 sono pervenute 40 richieste di iscrizione al servizio; 

-che in base ai trasferimenti statali il numero di posti disponibili è sancito in 25; 

RITENUTO di dover approvare la graduatoria di che trattasi, che forma parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, nominando idonei i primi 25 classificati; 

PRESO ATTO CHE contestualmente all’invio per la pubblicazione del presente atto, che assolve agli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e informazione, ai sensi del D. lgs 33/2013, viene garantita, con 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 
cartaceo è agli atti del Comune di Mendicino (Cs) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 

cadenza annuale, dal personale incaricato, la pubblicità dei procedimenti adottati, ai sensi del D. 

Lgs 163/2006; 

ACCLARATA l’insussistenza, a proprio carico, di ipotesi di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 7 

del DPR n. 62/2013; 

VISTO il D. lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il regolamento di funzionamento dell’Asilo Nido Comunale; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D. Lgs 267/2000; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1) DI APPROVARE la graduatoria (Allegato A alla presente determinazione) per l’iscrizione di 

n. 25 bambini all’asilo Nido Comunale di Mendicino “La Casetta delle Fvaole” per l’anno 

scolastico 2023/2024, sul quale è omessa la pubblicazione dei nominativi dei minori in 

ottemperanza GDPR – General Data Protection Regulation n. 679/2016 (nuova normativa 

privacy). 

2) DI DARE ATTO che le graduatorie, contenenti i nominativi dei minori ed i relativi punteggi, 

resteranno depositate in forma informatica riservata presso l'Ufficio Pubblica Istruzione e 

non sono consultabili 

3) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

4) DI DARE ATTO che la presente determina non comporta impegno di spesa;  

5) DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il Responsabile del settore 2 – Dott. 

Eugenio De Lieto; 

6) DI DARE ATTO che la presente Determinazione sarà affissa all’Albo Pretorio del sito 

comunale http://comune.mendicino.cs.it/ per quindici giorni, ai sensi del D. Lgs 33/2013 

7) DI DICHIARARE l’insussistenza di cause di conflitti di interessi ai sensi e per conto dell’art. 7 

del D.P.R 62/2013; 

                     Il Responsabile del settore2 

F.to Dott. Eugenio De Lieto 

 

http://comune.mendicino.cs.it/


Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 
cartaceo è agli atti del Comune di Mendicino (Cs) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Il responsabile del servizio rilascia 

Il visto, di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1, lettera 1. Punto 2 del 

D.L. 78/09) e l’ordinanza della spesa stessa 

Mendicino, 24.08.2023                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            F.to Dott. Eugenio De Lieto  

                                                                                                                                                     

______________________ 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

  positivo 

 negativo 

Mendicino, 24.08.2023                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                    F.to Dott.ssa Roberta Panza 

                                                                                                                                                     

 
UFFICIO PUBBLICAZIONI 

La determinazione è stata affissa all’Albo pretorio comunale il 25/08/2023 per quindici giorni 

consecutivi, registrata al numero riportato all’atto della pubblicazione all’albo ai sensi del Dlgs 

33/2013. 

L’addetto alle Pubblicazioni 

F.to Elena Chiappetta 

 

 

Oggetto: Approvazione graduatoria asilo nido comunale “La Casetta delle favole” anno scolastico 

2023- 2024.  

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO DELL’ENTE 

VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile; 

 

Mendicino, 24.08.2023                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                F.to Dott.ssa Roberta Panza 

                                                            

                                                                                        

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 183 c. 7, del D.Lgs 267/2000 

Mendicino, 24.08.2023                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                             F.to Dott. Eugenio De lieto  

                                                                                                                                                                


